
Bioodpad 
 

Pro svoz bioodpadu z domácností jsou přednostně určené velkoobjemové kontejnery na bioodpad rozmístěné 

po obci. Můžete si také objednat vlastní nádobu na bioodpad. 

Mapka rozmístění kontejnerů je k dispozici na webu obce, viz odkaz.  

 

Co patří do kontejneru na bioodpad: 

 tráva, listí, ovoce 

 zbytky rostlin 

 zemina z květináčů 

 plevel, drny se zeminou 

 košťály 

 štěpka z větví keřů, větvičky 

 piliny, hobliny, kůra 

 seno, sláma 

 

Co naopak NEPATŘÍ do kontejneru na bioodpad: 

 všechny typy sáčků, sklo, kamení 

 obalové materiály 

 kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty 

 mléčné výrobky 

 zbytky z kuchyní 

 podestýlky od domácích zvířat 

 zvířecí exkrementy 

 peří, chlupy, vlasy 

 uhynulá zvířata 

 kontaminované piliny, hobliny, kůra 

 nebezpečné odpady 

 biologicky obtížně rozložitelné materiály 

 

Mezi nejčastějšími nežádoucími odpady, které se dostávají do kontejnerů na bioodpad ve Vestci, jsou stavební 

suť, části dřevěného nábytku, tráva v plastových pytlích a jiné odpadky, které je možné zdarma umístit do 

kontejnerů s tříděným odpadem v obci, popř. odvézt do sběrného dvora ve Vestci, ul. Na Průhoně.  

Prosíme o ohleduplnost, protože nežádoucí materiály mohou znehodnotit celý 

obsah kontejneru. 

https://vestec.cz/obec-vestec/obecni-organizace/technicke-sluzby/sberny-dvur/

